



Lapsikatovuosi

Lapin puolessa, missä romantiikka on aina kukoistanut, hoidetaan lemmenelämän esileikkikin hienovaraisesti: "Syöhän akka pottua, että jaksat illalla."

Viime kesänä vain sattui niin paha kato, että Lapin puikulapot mätänivät maahan melkein tyystin.

Tulokset näkyvät heti sosiaali- ja terveysministeriön tuoreessa tilastossa. Sen mukaan Suomeen syntyi viime vuonna vain 59241 lasta. Yhtä lerppua aikaa on eletty vain 1860-luvun suurina nälkävuosina ja vuonna 1973. Silloin sattui öljykriisi, joka nykyoloissa on verrattavissa nälkävuoteen.

Maataloustuottajien Keskusliitolle ministeriön tilasto on heranlahja, koska se väijäämättömästi todistaa viime kesän katon todellisuuden, jota on ehditty epäillä maajussien ostaessa uusia traktoreita innokkaammin kuin koskaan.

Väestöliitto puolestaan on huolissaan tilanteesta. Tätä nykyä keskimääräiseen suomalaiseen perheeseen syntyy 1,7 lasta. Jostain syystä sitä pidetään liian vähänä, vaikka matemaattisesti tuonkin määrän pitäisi riittää väkiluvun lisääntymiseen, koska suomalaiseen perheeseen kuuluu suunnilleen 1,5 vanhempaa.

Laskujen mukaan perheeseen pitäisi syntyä 2,5 lasta, eli reilu lapsipuoli lisää, jotta suomalaisia riittäisi tulevaisuudessakin ilman tuontitavaraa.

Väestöliitto ihmettelee myös sitä, ettei Suomessa oikein synny keskustelua väestöpolitiikasta. Syynä keskustelemattomuuteen on ilmeisesti kansalaisten hämmennys. Onhan outoa, että sama liitto, joka vaatii lisää syntyvyyttä, jakaa samalla toisella kädellä kondomeja. Viimeaikaisissa tutkimuksissa on saatu viitteitä siitä, että aidsia ehkäistessään

niillä on omituinen sivuvaikutus: ne ehkäisevät myös lapsia.

Näin ollen on mahdollista, että lasten saantiin tarvitaan jotain muutakin kuin pelkkää henkeväää keskustelua ja ehkäisyvälineitä. Koska katovuosien ja lapsettomuuden välillä on selvä syy-yhteys, pitää osata tehdä oikeat päätelmät. Mitä ilmeisimmin ne tässä tapauksessa merkitsevät sitä, että huonon sadon sattuessa lopetetaan rahan jakaminen katokorvusten nimellä ja siirrytään jakamaan suoraan traktoreita lapsiperheille. Kaupunkioloissa traktori on mahdollisesti korvattavissa autolla tai moottoriveneellä.

Vastaavaa tapaa, tosin käänteisesti, on kokeiltu Intiassa, missä annetaan transistoriradio niille, jotka eivät saa lapsia. Suomen ja Intian elintasoerot huomioon ottaen traktori vastaa meillä suunnilleen samaa.